ПРАШАЊА ПО ИСТОРИЈА ЗА ПОЛАГАЊЕ МАТУРА

1.Како се дели историјата?
2.Каде биле формирани првите држави?
3.Каде била создадена Египетската држава?
4.Каде била формирана Кинеската држава?
5.Каде била формирана Индија?
6.Каде била формирана Месопотамија?
7.Како се вика првото писмо?
8.Како се вика писмото создадено во Месопотамија и колку знаци имало?
9.Како се вика писмото што го создале старите египќани и колку знаци имало?
10.Како се вика писмото што го создале старите феникијци и колку знаци имало?
11.Што се пирамиди и која е најголемата пирамида?
12. Кои се најстарите жители на старата Хелада и која култура ја создале?
13.Кој  е најпознатиот поет од старата Хелада и кои се неговите дела? 
14.Што се полиси и кои се најпознати?
15.Што е спартанското воспитување?
16.Кога бил создаден Стариот Рим ?
17.Кога и како е поделена Римската Империја?
18.Каде и во какви услови се појавила христијанската религија?
19.Кога и каде е роден Исус Христос?
20.Кога се слави раѓањето , а кога воскресувањето на Исус Христос?
21.Како се вика светата книга на христијаните и како е поделена?
22.Кој го ширел христијанството по смртта на Исус Христос?
23.Кога и кој римски император го признал христијанството?
24.Кој бил врховен бог кај старите хелени?
25. Кој бил врховен бог во стариот Рим?
26.Кога биле оджани првите олимписки игри и каде се одржувале?
27.Каде се појавила исламската религија и кој прв започнал да ја проповеда?
28.Како се вика светата книга на мускиманите?
29.Кога и зошто Мухамед избегал од Мека во Медина и зошто е важна оваа година за миуслиманите?
30. Кога и како е поделена христијанска црква?
31. Кој бил повод за крстоносните војни?
32.Што значи хуманизам , а што ренесанса и каде се вавуваат?
33.Кои се причините  за големите географски откририја?
34.Кој ја открил Америка?
35.Кога и кој го направил првото патување околу светот и што е докажано со тоа?
36.Кога и кој ја пронашол парната машина?
37.Кој ја открил вакцината против беснило и што докажал со тоа откритие?
38. Што пронашол Никола Тесла?
39.Кога и зошто избувнала француската буржоаска револуција?
40.Која е најголемата битка на Наполеон Бонапарта во Русија и зошто е знашајна?
41.Кога била донесена Декларацијата за независноста на колониите вомАмерика?
42.КОј бил првиот председател на САД/
43. Кој го укинал ропството во САД и кога?
44.Кои биле причини за Првата светска војна?
45.Кој бил поводот за Првата светска војна?
46.Кога започнала Првата светска војна?
47.Кои земји се во блокон на централните сили, а кои во антанта/
48.Кога и зошто Русија излегува од Првата светска војна?
49.Кога и со која цел била создадена организацијата Друштво на народите?
50.Каде се јавува фашизмот?
51.Кои се карактеристики на фашистичка идеологија?
52. Кои земји го создале тројниот сојуз , а кои Антантата?
53. Кој бил поводот за втората светска војна?
54. Кога Хитлер го нападнал СССР?
55. Која битка претставува пресвртница во во втората светска војна?
56. Кога капитулирала Германија?
57. Кога и каде биле фрлени атомските бомби?
58. Кога капитулирала Јапонија?
59. Кога била одржана конференцијата во Техеран, кој учествувал на неа и која одлука е донесена?
60. Како била поделена Германија по втората светска војна?
61. Кога бил создаден НАТО пактот и од кои земји?
62. Кога бил создаден Варшавскиот пакт и од кои земји?
63. Кога и каде било создадено движењето на неврзаните земји и кој бил иницијатор за негово создавање?
64. Кога била создадена ООН и колку земји ја потпишале повелбата на ООН?
65. Кога се слави денот на ООН?
66. Кога била создадена европската заедница (денес Европска Унија) и кои земји ја создале?
67. Што е УНИЦЕФ?
68. Што е УНЕСКО?
69. Кога се слави денот на Европа?


ПРАШАЊА ОД УЧЕБНИКОТ ОД ВТОРА ГОДИНА
1.Кои се најстарите племиња што живееле во Македонија?
2.Кој бил првиот македонски крал, која династија ја основал и каде се наоѓала неговата престолнина?
3.Какви реформи направил Филип Втори?
4.Како се викала златната монета на Филип втори?
5. Како се викала војската на Филип Втори и како изгледала таа?
6.Кој бил учителот н аАлександар Велики?
7.Како бил прешекан Александар во Египет, која титула ја добил ?
8. Кога , каде и зошто Александар ја направил големата венчавка помеѓу Европа и Азија?
9.Кои држави се форимирани на територијата на Македонија по смртта на Александар?
10.Кој е светиот град на Античките македонци?
11.Кој е врховен бог на Античките македонци?
12.Каде биле одржувани олимписките игри на Античките македонци, колку дена траеле и во што се натпреварувале?
13,Кој прв започнал да го шири христијанството во Македонија и во кој период?
14. Како се викала првата христијанка во Македонија и Европа?
15.КОи се првите христијански општини?
16.Што се македонските склавинии?
17.Кој и кога ја создал првата словенска азбука, колку букви имала и како се викала?
18.Зошто и од кого Кирил и Методиј биле повикани во Велика Моравија?
19.КОга и каде починал св.Кирил и каде се наоѓа неговиот гроб?
20.Кој бил првиот словенски епископ и која е неговата епархија?
21.Кој ја создал словенската книжевна школа и зошто?
22.Каде се погребани Климент и Наум?
23.Која е суштината на богомилското учење?
24.Кога владеел царот Самуил и каде се наоѓале неговите престолнини?
25.Кога и помеѓу кого била Маричка битка?
26.Каде владеел кралот Марко?
27.Кога и каде загинал кралот Марко?
28.Кога и зошто е укината Охридската Архиепископија?
29.Кога бил одржан Берлинскиот конгрес и што било предвидено за Македонија?
30.Кога било кренато Разловечко востание и кои биле водачите?
31.Кога било кренато Кресненско востание и кој се организаторите?
32.Кога,каде зошто и од кого е формирана Македонската Револуционерна организација?
33.За да се финансира МРО нејзините членови грабнувале богати турци и странци во Македонија. Које је најпознато грабнување и колку пари добиле?
34.Кога каде и зошто бил формиран Врховниот Македонски Комитет?
35.Кога кој и зошто ги извршил солунските атентат?
36.Кога и каде загинал Гоце Делчев?
37.Кога е кренато Илинденското востание?
38.Колку постоела Крушевската република и кој бил нејзиниот председател?
39.Кога и каде започнала Младотурската револуција?
40. Кои земји го формирале Балканскиот сојуз и зошто бил формиран.
41.Кога била првата балканска војна и зошто македонциите учествувале во неа?
42.Со кој мир завршила првата балканска војна и како била поделена Македонија?
43.Зошто била водена втората балканска војна?
44.Со кој мир завршила втората балканска војна и како била поделена Македонија
45.Кога и зошто Бугарија влегла во првата светска војна?
46.Кој фронт бил во Македонија во првата светска војна?
47.Како била поделена Македонија во Втората светска војна?
48.Каде и кога било кренато востанието во Македонија против фашистичките окупатори?
49.Кога било одржано преспанското советување и кои одлуки биле донесени на него?
50.Кога и каде било одржано првото заседание на АСНОМ?
53.Кои се најважните решениа донесени на првото заседание на АСНОМ?
54.КОга и каде бил формиран првиот батаљон во Македонија и кој го празнува денес тој ден?
55.Кој бил првито председател на Македонија по втората светска војна?
56.Кога бил оджан референдумот за независност на Република Македонија?
57.Кој бил првиот председател на Република Македонија?
58.Кој е првиот председател на владата на Република Македонија?
59.Кој е првиот председател на собрание на Република Македонија?
60.Кога е Република Македонија примена во ООН и под кој број?
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